1

花巻市男女共同参画基本計画検討委員会（第６回）会議録

■ 日 時  平成２７年１１月９日（月）午後２時００分～午後３時１５分

■ 場 所  花巻市役所本庁舎３階 ３０２会議室

■ 出席者  委 員  ７名  伊藤蓉子副委員長、冨手京子委員、木村直樹委員、藤原留利子委員、

伊藤真紀子委員、沖山深雪委員、曽我紀子委員、

（欠席者８名 吉野英岐委員長、佐々木千恵美委員、菊池敦子委員、

高橋潤吉委員、平藤ヒサ子委員、板垣福子委員、下坂淳代委員、

早野こずえ委員）

市 側  ５名  久保田留美子地域づくり課長、佐藤拓史同課長補佐、

          佐々木彰子同課市民協働係長、伊藤愛美同課上席主任、

         藤原隆志同課主任）

       傍聴等      傍聴者０名

                報道関係者１名 岩手日日新聞花巻支社

■ 次 第    １ 開  会

２ 協  議

（１）次期花巻市男女共同参画基本計画（素案）の案について

（２）次期花巻市男女共同参画基本計画のキャッチフレーズについて

３ そ の 他

４ 閉  会

■ 議事録

佐藤地域づくり

課長補佐

伊藤副委員長

佐々木市民協働

係長

伊藤副委員長

佐々木市民協働

係長

ワークショップ

１ 開会

花巻市審議会等の会議の公開に関する指針により、会議の傍聴を認め公開するこ

とを説明したのち、開会を宣言。

２ 協議

事務局から説明をお願いします。

（資料№1「次期（H28～35年度）花巻市男女共同参画基本計画（素案）」につい

て説明。前回の会議後に変更した４点について説明。①5～7頁に現計画の総括的

な検証を追加、②第 2章第 2節において市民意識調査のグラフを各々の項目に配

置、③基本目標 2および 3の施策の展開について一部組み替え、④基本目標 4に

ついて体裁を修正）

何か質問などありませんか。

質問がないようですので、次の（２）次期花巻市男女共同参画基本計画のキャッ

チフレーズについて説明をお願いします。

（前回の会議で出されたキーワードをもとに、計画のキャッチフレーズについて

ワークショップ形式により検討することを説明。）

（基本計画のキャッチフレーズについて、ワークショップ形式により検討。「男女

（みんな）が」、「希望を持ち」、「互いに成長」、「きらめくまち」、「互いに認め合

い」、「いきいき暮らせるまち」、「きらめき」、「豊かなまち」、「共に歩むまち」を

2

佐々木市民協働

係長

佐藤地域づくり

課長補佐

組み合わせてキャッチフレーズにすることに決定。本委員会の案をもとに、事務

局が言葉を組み合わせてキャッチフレーズ（案）を作成し、パブリックコメント

を実施する。）

３ その他

（計画策定にかかる今後のスケジュールについて説明。①11 月 16 日（月）から

パブリックコメントを実施、②1 月に花巻市男女共同参画審議会へ諮問、③3 月

に議会上程）

４ 閉会

閉会を宣言